
   

 

   

 

           Zápis z 10. schůze kolegia děkana konané dne 15. 1. 2025 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, J. Sgall, M. Žák 

j. h. M. Tůma (zastoupil proděkana pro matematickou sekci), L. Nowak, předseda 

SKAS, (do 11:00 h.) 

Omluveni: V. Dolejší, B. Svobodová  

 

Jednání bylo zahájeno v 9:04 hodin.  

 

 

Dne 10. 1. 2025 zemřel ve věku nedožitých 86 let prof. Ing. Miroslav Finger, DrSc.  

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/zemrel-profesor-miroslav-finger 

 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) KD vzalo na vědomí některé závěry z jednání RKR UK konaného 13. 1. 2025.  

 

   

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) Ceny Josefa Hlávky za vědeckou literaturu za rok 2024. KD projednalo se 

souhlasem návrh fyzikální sekce.  

 

b) Cena Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin za rok 2024: cenu uděluje rektorka UK za 

významný a originální tvůrčí počin, podrobněji viz Statut ceny. Interní termín 

OVZS pro zaslání návrhů: 21. 2. 2025, KD projedná návrhy dne 26. 2. 2025, lhůta 

pro odeslání na RUK připadá na 28. 2. 2025. Vyhlášeno via ovzs-l.  

 

c) Příprava na celorepublikové hodnocení vědy: 14. 1. 2025 se sešli sekční proděkani, 

prod. Z. Doležal a pracovníci OFS, OVZS a OPMK, aby si rozdělili práci na 

přípravě podkladů. OVZS pošle všem zúčastněným upřesňující pokyny. Podklady 

je třeba odevzdat do 14. 2. 2025, pak předložit k projednání kolegiu děkana na 

program zasedání 26. 2. 2025, nakonec zaslat na RUK do 3. 3. 2025.   

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

Bez příspěvku. 

 

 

 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/zemrel-profesor-miroslav-finger
https://nclf.cz/ceny-josefa-hlavky/
https://cuni.cz/UK-4177.html
https://cuni.cz/UK-11360.html


KD MFF UK 15. 1. 2025 

Čj. UKMFF/4914/2025  

2 

 

Prod. M. Kulich  

a) KD souhlasilo s ustanovením fakultního Centra pro podporu výuky v podobě 

poradního orgánu děkana s platností od 1. února 2025. Úkolem Centra je realizace 

kurzu pedagogických kompetencí a koordinace dalších aktivit směřujících ke 

zlepšování pedagogické práce zaměstnanců a studentů fakulty. Centrum povede 

RNDr. Zdeňka Koupilová, Ph.D., z KDF; administrativní podporu Centra zajistí 

sekretářka KDF pí H. Šulcová (0,1 úvazku z prostředků děkanátu). Kompletní 

personální složení bylo k dispozici ve společném úložišti. Centrum bude 

financováno částečně z prostředků ESF+ a částečně ze zvláštní položky rozpočtu; 

první odhad nákladů předloží prod. M. Kulich děkanovi a tajemnici během ledna 

2025. Kurs bude povinný pro některé akademické pracovníky, kteří nastoupí na 

fakultu od roku 2026 (viz bod C2c), letos poběží pilotně. Na dotaz předsedy SKAS, 

zda by pedagogický kurs nemohl být dotován několika málo kredity a jako takový 

přístupný magistrům a doktorandům, kteří vyučují, odpověděl děkan záporně. Jde 

o povinně zřízený kurs pedagogických dovedností určený pedagogům z řad 

zaměstnanců, navíc zákon nedovoluje učit studentům bakalářského 

a magisterského studia a doktorandi zase nepotřebují kredity. Co se týká možného 

navázání obligatorního absolvování kursu pedagogických dovedností na výsledky 

studentské ankety, tak s přímou návazností se nepočítá; kvalita pedagogického 

výkonu je jedním z kritérií hodnocení akademických pracovníků. Děkan v této 

souvislosti promítl tabulku s jmenovitým přehledem ustavených komisí pro 

hodnocení akademiků.  

Více ještě v bodu C2c tohoto zápisu.  

 

b) KD souhlasilo s návrhem principů memoranda o spolupráci MFF UK s ústavy AV 

ČR při zajišťování doktorských studijních programů. Smyslem memoranda je 

domluvit s ústavy AV ČR rovné podmínky pro studenty školené v AV ČR výměnou 

za příslib kofinancování doktorandského příjmu ze strany ústavů. Memorandum má 

pokrýt přechodné období do okamžiku, kdy bude možné uzavírat řádné smlouvy. 

Memorandum je třeba uzavřít před 31. 1. 2025. Děkan, ve spolupráci s prod. 

M. Kulichem, připraví dopis adresovaný ředitelům ústavů, se kterými MFF UK při 

výchově doktorandů spolupracuje.  

Stalo se po KD: Dopisy s návrhem textu memoranda byly ředitelce a ředitelům 

ústavů AV ČR, v.v.i, rozeslány děkanem dne 21.1. 2025. 

 

c) KD prodiskutovalo pokročilejší verzi tezí děkanova opatření o organizaci 

přijímacího řízení do doktorského studia. Na základě debaty uváží prod. M. Kulich 

další úpravy textu a výsledek pošle kolegiu k vyjádření per rollam do poledne 16. 1. 

Návrh dokumentu předloží děkan na program lednového zasedání AS MFF UK, ve 

zkrácené lhůtě. Opatření by mělo platit od 1. 2. 2025.  

 

Děkan 

d) Disciplinární komise fakulty a její obnova: děkan požádal SKAS o návrhy na 

jmenování členů a náhradníků, do 31. 1. 2025. Kompletní návrh na složení komise 

děkan předloží ke schválení fakultnímu AS v předepsané 21denní lhůtě na únorové 

zasedání senátu. 

 

e) Fond Karla Urbánka: podmínky soutěže o stipendium na ak. rok 2025/2026. Návrh 

znění je v materiálech.  

https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/fond-karla-urbanka 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=4914&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005329433
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/fond-karla-urbanka


KD MFF UK 15. 1. 2025 

Čj. UKMFF/4914/2025  

3 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD akceptovalo předložené rozpočtové úpravy, přičemž příspěvek sub 4) v tabulce 

je třeba rozdělit mezi sekce podle konkrétních příspěvků konkrétním studentům. 

Prod. J. Sgall zdůraznil, že toto není úkolem sekčních proděkanů, ale děkanátu. 

 
Odkud Kam Souhrnná  

částka v Kč 

Finanční 

prostředky 

Poznámky Bude 

provedeno dne  

1) RUK 902-22/FOND KOHEZE  8 754 338,- NIV Fond koheze 16.01.2025 

2) RUK 100-04/100COOP – 221 774,- Kč 

200-04/200COOP – 221 864,- Kč 

300-04/300COOP – 218 761,- Kč 

    662 399,- NIV Cooperatio - odměna 

koordinátorům  

16.01.2025 

3) RUK 700-01/700PROV  618 300,- NIV odměny školitelům 4. Q 16.01.2025 

4) RUK 
 

 1 550 573,-  NIV příspěvek na zahraniční 

studenty – příjemce 

stipendií B, G, E 

 

 

Stalo se po KD: Rozdělení v bodě sub 4) je následující:  

sekce F:   267 531,- Kč na 100-01/100PROV,  

sekce I: 1 283 042,- Kč na 200-01/200PROV. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc/prod. M. Žák 

a) (Navazuje na bod B4a) zápisu z KD konaného dne 13. 11. 2024) Projekty TO PPSŘ 

pro rok 2025: do soutěže byly podány 4 projekty s celkovými finančními požadavky 

160 tis. Kč (byly v materiálech). S ohledem na dostatek finančních prostředků KD 

schválilo financování všech návrhů v plné výši.  

 

         Děkan 

b) Kolegium děkana vzalo na vědomí předložené podklady týkající se změnových 

listů ZL 06.2, ZL 17, ZL 18 a ZL 28 výstavby Biocentra Kampusu Albertov, vzalo 

na vědomí jejich dopady na finanční náklady projektu a souhlasilo s jejich 

uplatněním pro přípravu dodatku ke smlouvě o dílo čj. UKRUK/182357/2023-2 

(výstavba Biocentra), který bude předložen vedením UK k projednání na KR/AS 

UK.  

 

c) Podle harmonogramu přípravy Strategického záměru UK, diskutovaném na RKR 

dne 13. 1. 2025, by měly být strategické záměry fakult pro období 2026-2030 

schváleny do konce února 2026.  

 

d) Návrh opatření děkana stanovujícího pravidla pro použití univerzitních e-

mailových schránek studenty MFF UK (navrhovatel P. Zakouřil) byl mezi 

materiály k prvnímu čtení. Revizi textu (definice pojmu „student“ apod.) projedná 

s P. Zakouřilem prod. M. Kulich. Děkan opatření vydá poté, kdy bude zveřejněno 

opatření rektorky UK.  

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=4914&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005329433


KD MFF UK 15. 1. 2025 

Čj. UKMFF/4914/2025  

4 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Na základě dlouhodobé iniciativy vzniká další studentský spolek na podporu 

činnosti korespondenčních seminářů, a sice Spolek korespondenčních seminářů, ve 

zkratce SpoKo. Za cíl si klade podporovat všechny matematicky zaměřené 

semináře. KD souhlasilo s tím, aby měl SpoKo sídlo na adrese MFF UK, 

Sokolovská 49/83, Praha 8 - Karlín. Děkan očekává, že ve vrátnici budovy bude 

pro poštu SPoKo přihrádka a bude známa alespoň jedna osoba, která bude poštu 

vyzvedávat.  

 

b) Den otevřených dveří 2025: KD schválilo datum 27. listopadu.   

 

c) Výroční zpráva MFF UK za rok 2024: OPMK začíná s přípravou, proděkanům 

sekcí rozešle šablony v duchu verze 2023 (termín pro odevzdání podkladů: cca 

polovina března), šablony obdrží také vedoucí zainteresovaných pracovišť 

děkanátu (termín pro odevzdání podkladů: konec února).  

 

d) Cena za reprezentaci a propagaci MFF UK: blíží se uzávěrka (15. února), bližší 

informace o ceně viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/statut-

ceny-za-reprezentaci-a-propagaci 

 

Děkan 

e) Cena Miroslava Petruska a reprezentaci a propagaci UK: termín pro podání návrhu 

připadá na 28. 2. 2025. Návrh z fakulty podává děkan. K projednání na KD 26. 2. 

2025. Blíže zde: 

https://cuni.cz/UK-11801.html 

 

f) (Navazuje na bod C4e zápisu z KD konaného dne 11. 12. 2024.) Matfyzácký ples: 

KD vzalo na vědomí předběžné sdělení děkana, že ples letos patrně nebude 

pořádán.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Byla zveřejněna nová opatření rektora: 

OR č. 40/2024: 

https://cuni.cz/UK-14299.html 

OR č. 41/2024: 

https://cuni.cz/UK-14300.html 

OR č. 42/2024: 

https://cuni.cz/UK-14301.html 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=4914&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005329433
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/statut-ceny-za-reprezentaci-a-propagaci
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/statut-ceny-za-reprezentaci-a-propagaci
https://cuni.cz/UK-11801.html
https://cuni.cz/UK-14299.html
https://cuni.cz/UK-14300.html
https://cuni.cz/UK-14301.html


KD MFF UK 15. 1. 2025 

Čj. UKMFF/4914/2025  

5 

 

OR č. 1/2025:  

https://cuni.cz/UK-14324.html 

OR č. 2/2025: 

https://cuni.cz/UK-14327.html 

OR č. 3/2025:  

https://cuni.cz/UK-14328.html 

 

        a opatření kvestora č. 4 a 5/2024: 

https://cuni.cz/UK-148.html 

https://cuni.cz/UK-148.html. 

 

Prod. J. Pavlů 

b) Možnost centrálního nákupu licence ChatGPT: děkan doporučil v této věci vyčkat 

na postup UK (učiní příležitostně dotaz na pror. T. Skopala) a jako fakulta zatím 

samostatně nic nepodnikat. 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Výsledky podzimního kola POINT 2024-2 (Podpora internacionalizace na UK). 

Z MFF UK bylo podáno 7 žádostí v celkové výši 198 477,- Kč. Uspěly 4 žádosti 

(3 v kategorii „krátkodobé pobyty studentů“, 1 v kategorii „organizace 

extrakurikulárních akcí organizovaných fakultami či dalšími součástmi UK“), suma 

finanční podpory činí 92 670,- Kč. Bylo přihlédnuto k fakultním prioritám. 

 

b) Habilitační řízení (HŘ) a řízení ke jmenování profesorem (JŘ) 

i) Vědecká rada MFF UK dne 8. 1. 2025 doporučila všechny jí předložené 

návrhy na jmenování: (HŘ) Romana Golovka, Ph.D., RNDr. Milana 

Klicpery, Ph.D., a (JŘ) doc. RNDr. Ondřeje Bojara, Ph.D. 

 

ii) Na program VR MFF UK dne 5. 2. 2025 budou zařazeny návrhy na 

jmenování (HŘ) RNDr. Viktora Holubce, Ph.D., a (JŘ) doc. Mgr. Martina 

Nečaského, Ph.D.   

 

iii) Na program jednání KR UK dne 20. 1. 2025 jsou zařazeny k projednání 

následující návrhy na jmenování (HŘ) RNDr. Daniela Zemana, Ph.D., 

a RNDr. Pavla Solaře, Ph.D., (JŘ) doc. Mgr. Alexandera Kupča, Ph.D. 

 

iv) Na program jednání VR UK dne 30. 1. 2025 je zařazen návrh na jmenování 

doc. Ing. Michala Malinského, Ph.D., profesorem.  

 

c) Fond Junior: XVII. výzva s nástupem od 1. 1. 2025: přijat i náhradník Matteo 

Bruschi (FÚ UK, garant doc. Tomáš Mančal a dr. Pavel Malý) ke dvěma již 

úspěšným žadatelům, kterými jsou Ángel Lopez Corps (ÚČJF, garant Mgr. Pavel 

Stránský) a Jun Maillard (KNM, garant prof. RNDr. Vít Dolejší, Ph.D., DSc.). 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=4914&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005329433
https://cuni.cz/UK-14324.html
https://cuni.cz/UK-14327.html
https://cuni.cz/UK-14328.html
https://cuni.cz/UK-148.html
https://cuni.cz/UK-148.html
https://cuni.cz/UK-9030.html
https://cuni.cz/UK-3887.html


KD MFF UK 15. 1. 2025 

Čj. UKMFF/4914/2025  

6 

 

d) ERC+EU  

i) ERC CoG: v termínu pro podání projektů (14. 1. 2025) z MFF UK žádost 

podali 3 žadatelé. 

ii) ERC Proof of Concept: na MFF UK je evidován jeden zájemce o podání 

žádosti.  

iii) Podunajské spolupráce MŠMT: probíhá příprava jedné žádosti.  

iv) MSCA COFUND, projekt Univerzity Karlovy CHARLESTON: zahájen ke 

dni 1. 1. 2025. Umožňuje přijmout 10 postdoktorandů v roce 2025 a dalších 

10 postdoktorandů v roce 2026. Přihlášky do 1. běhu bude možné podávat 

v období března až května 2025.   

v) 10. rámcový program EU: Česká národní pozice k přípravě FP10 byla 

publikována 17. 12. 2024, její shrnutí a link k ní viz: 

národní pozice FP10 | Portál Horizont Evropa. 

vi) Vyhlášení výzvy OSCARS 2nd Open Call for Open Science Projects and 

Services: výzva je zaměřena na podporu výzkumných komunit při zavádění 

otevřené vědy (open science principle) a posílení zapojení vědců do 

Evropského otevřeného vědeckého cloudu (EOSC). Projekty mohou mít 

libovolné téma. Uzávěrka pro podání návrhů: 17. března 2025.  

vii) UK vyhlásila interní program SIGMA POC (obdoba programu TA ČR 

SIGMA DC1 pro projekty Proof of Concept), výše podpory činí 300-900 

tis. Kč s fakultní spoluúčastí 20 %. Doba realizace projektu: 8 měsíců, duben 

až listopad 2025.  Termín: 22. 1. 2025.  

viii) MSCA Fellowship CZ: 10. 12. 2024 proběhla tzv. kontrola na místě, týkající 

se všech běžících projektů UK (4 na MFF UK). Kontrola nezjistila pochybení, 

žádné indikátory podvodu nebo střetu zájmů. Od 1. 1. 2025 byla zahájena 

realizace dalšího projektu (Rahul Kesarwani, KFKL).   

 

e) MŠMT  

i) Byla vyhlášena výzva LUC25 v programu INTEREXCELLENCE II. Odkaz 

na výzvu ZDE. Záměrem LUC25 je podpora výzkumných projektů 

navázaných na akce COST mezinárodního programu COST. Interní termín 

pro podávání žádostí: 16. 1. 2025, oficiální pak 22. 1. 2025.  

ii) Byla vyhlášena výzva Společného programování „Neurodegenerativní 

onemocnění“ (JPND) s názvem Health and social care research with a focus 

on the moderate and late stages of neurodegenerative diseases. Podrobnosti 

na webu MŠMT. Interní termín pro zaslání návrhu projektu: 25. 2. 2025. 

Termín pro přihlášku v aplikaci: 4. 3. 2025. Jde o předběžné kolo. Finální 

návrhy se podávají 24. 6. 2025 prostřednictvím aplikace a do 17. 6. na 

OGAP.  

 

f) GAČR  

i) Mezinárodní projekt Slovinsko: návrhy lze podávat do 7. 2. 2025, předtím do 

5. 2. 2025 na OGAP.  

ii) Mezinárodní projekt Lucembursko: podávání návrhů do 17. 4. 2025 (interní 

termín OGAP: 14. 4. 2025).  

iii) Probíhá kontrola 156 realizovaných projektů za rok 2024 (dílčí a závěrečné 

zprávy).     

iv) Dílčí zprávy (kromě Junior Star a Expro): do 15. 1. 2025. 

v) Závěrečné zprávy (včetně dílčích zpráv za Junior Star a Expro): do 4. 2. 2025. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=4914&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005329433
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/3003
https://oscars-project.eu/open-calls
https://oscars-project.eu/open-calls
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-souteze-v-programu-inter-excellence-ii-15
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/iniciativa-spolecneho-programovani-neurodegenerativni-7


KD MFF UK 15. 1. 2025 

Čj. UKMFF/4914/2025  

7 

 

g) Dne 24. 2. 2025 ve 13:30 navštíví MFF UK prorektor pro vědu a výzkum Univerzity 

Karlovy prof. L. Krištoufek se spolupracovníky z OVaV RUK. Budou diskutovány 

otázky VaV i situace v doktorském studiu. Za MFF UK se zúčastní prod. Z. Doležal 

a pracovníci OVZS a OGAP, připraven je také prod. M. Kulich.   

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Hodnocení výuky studenty probíhá elektronickou formou prostřednictvím SIS 

v období od 6. 1. 2025 do 16. 2. 2025.  

 

b) Návrh opatření děkana o podmínkách přiznání stipendií a stanovení jejich výše bylo 

po drobných úpravách odesláno k projednání na program zasedání senátu dne 22. 

1. 2025. 

 

c) V letním semestru proběhne pilotní běh kursu pedagogických kompetencí. 

Kapacita kursu (18 účastníků) již byla zcela naplněna dobrovolníky a zájemci z celé 

fakulty. První ostrý běh kursu proběhne o rok později (jaro 2026), v tu dobu bude 

kurs již povinný pro nově nastupující AP1, AP2, L1 a L2 s úvazkem 0,5 a vyšším. 

 

Prod. V. Kuboň 

d) Po dlouhých intenzivních jednáních se podařilo finalizovat dohodu o společném 

uskutečňování studijního programu Computer Science – Software and Data 

Engineering mezi UK a Univerzitou Pasov. Právníci obou stran dohodu 

odsouhlasili, momentálně se hledá termín pro slavnostní podpis v Pasově; v úvahu 

přicházejí únor nebo březen, věc poměrně spěchá, neboť studijní program je třeba 

akreditovat.  

 

e) Vzhledem k neuspokojivému vypořádání připomínek k memorandu MŠMT 

„Reforma přípravy učitelů 2.0 - Cíle a opatření na období 2025-2028“ v blízké době 

zřejmě ze strany VŠ vzdělávajících učitele k podpisu memoranda nedojde. MŠMT 

v něm ukládá vysokým školám řadu náročných úkolů, aniž by řešilo financování 

těchto úkolů.  

 

f) Postoj MŠMT k financování přípravy učitelů dobře ilustruje zpráva, která přišla 

na UK a informovala o rozhodnutí porady vedení ministerstva školství podstatně 

snížit alokaci prostředků na dotační výzvu Na učitelích záleží pro rok 2025 (z 4,5 

mil. Kč v roce 2024 na 1,5 mil. Kč v roce 2025) a zaměřit tuto výzvu pouze na 

projekty spolků, ústavů, nadací a obecně prospěšných společností. Podle 

zdůvodnění porady vedení MŠMT mohou vysoké školy totožné aktivity realizovat 

z prostředků OP JAK, např. výzva č. 02_23_022, ESF+ výzva pro VŠ, a vysoké 

školy nejsou proto zahrnuty mezi oprávněné žadatele výzvy Na učitelích záleží pro 

rok 2025.“  

Text výzvy viz: https://msmt.gov.cz/file/63887/ 

 

g) Prod. V. Kuboň pošle kolegiu odkaz na sdílené úložiště, kde bude umístěn formulář 

k vepisování připomínek ke Studijnímu a zkušebnímu řádu UK. Termín na vepsání 

připomínek: 21. 1. 2025. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=4914&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005329433
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/pro-zamestnance/kurz-pedagogickych-kompetenci
https://msmt.gov.cz/file/63887/


KD MFF UK 15. 1. 2025 

Čj. UKMFF/4914/2025  

8 

 

Děkan 

h) Dne 15. 1. 2025 v ranních hodinách bylo podepsáno Memorandum o spolupráci 

v oblasti učitelství matematiky mezi UK, MFF UK, PedF UK a Nadačním 

fondem Matika Česku, podporujícím oblasti učitelství matematiky. Za MFF UK 

dokument signoval děkan. Více na webu zde: 

https://cuni.cz/UK-14337.html 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) (Navazuje na bod C3d zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024 a další.) 

Veřejnosprávní kontrola DKRVO ze strany MŠMT: výsledný protokol byl 

k dispozici mezi materiály; po dohodě s RUK fakulta nepodala námitky. Do konce 

března t. r. je zavázána učinit nápravné kroky.  

 

b) Kontrola ze strany GAČR: vyřízení námitek a výzva k vrácení části dotace byly 

k dispozici v úložišti.   

 

Děkan 

c) Ceny za energie: výrazné navýšení ceny za spotřebu elektrické energie v roce 2024 

na cca 36 mil. Kč (v roce 2023 to bylo cca 24 mil. Kč) je zapříčiněno zejména 

navýšením jednotkové ceny MWh z 3557 Kč na 5328 Kč. Podrobnější data byla 

v materiálech. Situaci v roce 2025 bude zkoumat prod. J. Franc ve spolupráci 

s vedoucím SB.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) Zahájení provozu Malostranské menzy: ke dni 10. 1. 2025 byly prostory menzy 

protokolárně předány mezi MFF UK a KaM UK. V úterý 21. 1. 2025 děkan 

slavnostně zahájí provoz stravovny.  

 

b) Kolaudační prohlídka HTC se uskutečnila ve dne 9. 1. 2025, bylo vydáno také 

kolaudační rozhodnutí. Dislokační opatření připraví vedoucí SB, provozovatelem 

HTC bude KFPP.   

 

c) Studie pro nový zkapalňovač v Troji: zapracování připomínek doc. J. Kohouta do 

návrhu na vypracování projektové dokumentace spěje k závěru, následně bude 

možné zahájit administrativní kroky k veřejné soutěži.   

 

d) Projektová dokumentace k elektro-napájení serverovny (vývojové dílny): podle 

požadavku KIST byla dokončena projektová dokumentace; po nacenění zakázky 

bude možné přistoupit k administraci VZ na výběr zhotovitele. 

 

e) HPC, etapa 1 a 2: termín pro podání nabídek byl kvůli dotazům účastníků řízení 

zhruba o měsíc prodloužen.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=4914&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005329433
https://cuni.cz/UK-14337.html


KD MFF UK 15. 1. 2025 

Čj. UKMFF/4914/2025  

9 

 

f) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 11. 12. 2024.) Převzetí 6. patra 

katedrálního objektu po FJFI ČVUT: byl odsouhlasen soupis majetku k převodu, 

SB zajistí projektanta pro zpracování projektové dokumentace na novou 

posluchárnu.  

 

g) Rotunda Malá Strana: dne 19. 12. 2024 byl instalován požadovaný nábytek na 

rozšíření pracovních i odpočinkových míst. 

 

h) Zařízení staveniště (geologický průzkum Bílá skála, Městský okruh - Blanka 2): 

územní rozhodnutí bylo pro informaci v materiálech. Reálně se fakulty stavba 

dotkne např. na parkovišti v trojském areálu.  

 

i) Příprava plánu stavebních akcí na rok 2025: základní ideu předloží prod. J. Franc 

na příštím zasedání, včetně adaptace prostor knihovny v Karlíně, aby mělo vedení 

fakulty podklady pro své strategické rozhodnutí. V této souvislosti budou na 

jednání přizváni vedoucí Knihovny MFF UK a vedoucí matematického oddělení 

KNIH (už jsou k dispozici náčrty od architekta).  

 

Tajemnice 

j) CETIN: smlouvy MS + Troja. Na základě smluvních ujednání budou na všechna 

smluvní místa energetikem fakulty instalovány elektroměry pro měření spotřeby 

daných technologií. Firma CETIN nedodala návrh smlouvy pro areál Troja 

(nájemní smlouva tam končí k 31. 3. 2025), takže dokument nemohl být předložen 

v předepsané lhůtě fakultnímu akademickému senátu na program lednového 

zasedání.  

 

k) Plán krizové připravenosti, rozdělení Krizového štábu pro potřeby scénářů KISS 

a stanovení podpisů pro jednotlivé scénáře: dne 14. 1. 2025 se uskutečnila schůzka 

s referentkou Bezpečnostního odboru RUK D. Korcovou. Na základě požadavků 

SKAS byly projednány možnosti úpravy rozesílaných zpráv v rámci jednotlivých 

scénářů a připojované podpisy ke zprávám, to vše před ostrým spuštěním KISS na 

MFF UK.  

 

l) Dodatky k úklidovým službám v Zirkonu v souvislosti s uvolněním kanceláří. 

Dojde ke zmenšení plochy na úklid, s úklidovou firmou proběhla 7. 1. 2025 schůzka 

na místě. Na druhou stranu se zvýší cena za úklid v karlínské budově fakulty. Oba 

dodatky se připravují. 

 

m) Pachatel vloupání do objektu KTV na Albertově (stalo se v roce 2024) byl zadržen 

a odsouzen, MFF UK obdržela rozsudek (byl uložen mezi materiály). Fakulta se 

tak octla na dlouhém seznamu poškozených, jimž je odsouzený povinen nahradit 

způsobenou škodu.  

 

Koord. M. Vlach 

n) Partnerský program 

i) Podepsány jsou smlouvy se společnostmi Ernst and Young (partner) a ČSOB 

(strategický partner). 

ii) Firma KR Soft, s.r.o., v partnerství pokračovat nebude.  

iii) Všechny faktury za rok 2024 jsou uhrazeny. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=4914&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005329433


KD MFF UK 15. 1. 2025 

Čj. UKMFF/4914/2025  

10 

 

o) (Navazuje na bod C4d)e) zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024 a další.) Šetření 

u zaměstnavatelů, účastníků Partnerského programu: dokumenty má kolegium 

k dispozici ve společném úložišti, včetně odkazu na závěrečnou studentskou práci, 

která na základě šetření vznikla. Doc. M. Vlach napsal krátké shrnutí, pro interní 

potřebu.  

 

p) Dny firem: možnost přihlásit se k účasti je otevřena od 14. 1. 2025, partnerské firmy 

(a loňští účastníci) na to byly upozorněny. 

 

q) KD vzalo na vědomí velmi pěkný finanční výsledek, který fakultě vloni přinesly 

Dny firem a Partnerský program.  

 

r) Informace OFS 

i) CUIP: otevřené záležitosti zůstávají otevřené, řeší se. UK vypsala výběrové 

řízení na patentového zástupce. Pozice není momentálně obsazena, přesněji 

byla opuštěna. 

ii) Semináře soft-skills: plán na LS je připraven a zveřejněn (Akce pro studenty 

| Matematicko-fyzikální fakulta). 

iii) (Navazuje na bod C4c zápisu z KD konaného dne 18. 12. 2024.) Nová 

pracovnice nastoupí do oddělení pravděpodobně 20. ledna 2025. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Ze strany Nadace ČEZ je vyvíjen tlak na přítomnost dalších vysokých škol 

technického zaměření na akcích, které nadace podporuje. Tento záměr vychází 

z faktu, že nadace uvolňuje prostředky na základě plánu rozvoje jaderné energetiky 

a nutných lidských zdrojů. Z jednání na MPO vyplynulo, že v případě MFF UK se 

toto týká zejména soutěže Fyziklání. Bylo dojednáno kompromisní řešení, totiž že 

na prezentačním stánku ČEZ na soutěži bude přítomen i zástupce FJFI ČVUT. Tlak 

se bude pravděpodobně zvyšovat v dalších letech. Vzhledem k nákladům soutěže, 

kterou nelze bez dotačních podpor realizovat, není prostor k vyjednávání příliš 

velký.  

 

b) Připraven je Jeden stream s matematikou, živé vysílání se uskutečnilo 14. 1. 2025 

od 15 hodin, program byl zveřejněn v kompletní podobě, záznam je k dispozici.  

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/jeden-stream-s-matematikou/2025 

 

c) Veletrh Gaudeamus Praha (21.-23. 1. 2025): účast MFF UK je v přípravě, opět 

v rámci širší expozice UK. 

 

d) Spolupráce s festivalem Jeden svět 2025, nad jehož konáním převzala záštitu 

rektorka UK: akce tematicky leží mimo hlavní oblasti zájmu Matfyzu, a proto KD 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=4914&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005329433
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/jeden-stream-s-matematikou/2025


KD MFF UK 15. 1. 2025 

Čj. UKMFF/4914/2025  

11 

 

souhlasilo se zapojením se fakulty spíše propagací/sdílením na sítích, obrazovkách 

apod.  

 

Děkan 

e) Zlaté promoce jsou naplánovány na sobotu 12. dubna 2025.  

 

 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku. 

 

 

 

Zasedání skončilo ve 12:06 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=4914&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005329433

